
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

č.j.: 22280/2021-SŽ-OŘ OLC-NPI

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
NA ZHOTOVENÍ STAVBY
Název zakázky: „O lom ouc ADM Nerudova"

Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Ladislavem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Olomouc

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc, 
e-mail:

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E633-S-3499/2021

a

Společnost „TORAMOS + HSM -  ADM Nerudova"

Vedoucí společník 
TORAMOS, s.r.o.
se sídlem Tovární 1001/129, 737 01 Český Těšín
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12361 
IČ: 61944327
Zastoupený: Romanem Sztefkem, jednatelem společnosti 

Společník
Hroší stavby Morava a.s.
se sídlem Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10124 
IČ: 28597460,
DIČ: CZ28597460
Zastoupený: Ing. Martinem Peřinou, předseda představenstva

nebo Ing. Radimem Vánkem, členem představenstva 
nebo Richardem Tláskalem, členem představenstva

sídlo společnosti: TORAMOS, s.r.o., Tovární 1001/129, 737 01 Český Těšín

bank. spojení:

Korespondenční adresa:

TORAMOS, s.r.o., Tovární 1001/129, 737 01 Český Těšín 

(dále jen „Zhotovitel")



I.

Dne 20. 8. 2021 uzavřel objednatel a zhotovitel Smlouvu o dílo č. objednatele 
E633-S-3499/2021 (dále též jen „smlouva"), jejímž předmětem je oprava střechy vč. 
hromosvodu, opravy vnitřních instalací, chodeb, kanceláří a sociálních zařízení administrativní 
budovy OŘ Olomouc.

Tímto dodatkem ke smlouvě o dílo se mění Čl. 3 odst. 3.7 Celková lhůta pro dokončení Díla a 
dále se upravuje položkový rozpočet na základě Změnového listu č. 1 následovně:

Nové znění Čl. 3 odst. 3.7 dle tohoto dodatku ke Smlouvě o dílo:

Celková lhůta pro dokončení Díla je do 31. května 2022 ode Dne zahájení 
stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je 
Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek).

Lhůta pro dokončení stavebních prací je do 31. května 2022 ode dne zahájení stavebních 
prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli 
veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).

Důvody vytvoření tohoto dodatku ke Smlouvě o dílo:

- Součástí realizace je výměna střešní krytiny. V  průběhu realizace došlo k 
prodloužení dodacích lhůt materiálu, které se nedaly v čase výběrového řízení na 
zhotovitele předvídat. Termín dodání materiálu na střešní krytinu se posouvá do 
zimního období, kdy s danými matriály nelze z technologických důvodů pracovat.

- Změnový list č. 1 byl vytvořen na základě změny technologie, kde z důvodu 
instalace -  slaboproud, silnoproud, klimatizace, jejich snadnější údržby došlo ke 
změně materiálového provedení podhledů. Původně navržené sádrokartonové budou 
nahrazeny kovovými s možností opakované demontáže a zpětné montáže, bez 
nutnosti náhrady trvale poškozených prvků. Vyšší pořizovací náklady budou 
kompenzovány méněpracemi na opravách teracových podlah.

Tímto dodatkem ke smlouvě se cena díla nemění.

II.

Platnost tohoto dodatku ke smlouvě je dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Dodatek ke smlouvě vzniká projevem souhlasu s celým jejím obsahem.

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy (dodatků) nebo příloh této smlouvy (dodatků), které 
jsou její nedílnou součástí, je možné jen formou průběžně číslovaných písemných dodatků 
řádně potvrzených a podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

Části textu smlouvy, které nejsou uvedeny v tomto dodatku zůstávají v platnosti beze změn.



Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy.

Ing.
Ladislav
Kašpar

Digitálně 
podepsal Ing. 
Ladislav Kašpar 
Datum: 2021.10.06 
15:19:36+02'00'

Ing.
Roman
Sztefek

Digitálně 
podepsal Ing. 
Roman Sztefek 
Datum: 2021.10.25 
07:44:25 +02'00'

Ing. Ladislav Kašpar
Ředitel Oblastního ředitelství Olomouc 

Správa železnic, státní organizace

TORAMOS, s.r.o.

Martin
Peřina

Digitálně podepsal 
Martin Peřina 
Datum: 2021.10.25 
08:36:17 +02'00'

Hroší stavby Morava a.s.


		2021-10-25T10:42:24+0000




